
Q$vc¿¿jricü}n- &enesafcfe ¿a, aNacúfri

Resolución ING AW/ 15ÁWr
, / /  de {Buenos Aires, / /  de \ J / l JO  de 2015.-

VISTO:

El expediente N° 1219 -año 2015- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, Técnica 

y de Recursos Humanos s / Concurso N° 38 para el ingreso democrático e igualitario de 

personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Técnico Administrativo, con 

sede en la ciudad de Azul”, del Registro de la Mesa General de Entradas y Salidas de la 

Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del “Concurso n° 38: Técnico Administrativo”, presentó 

a la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva de 

postulantes de acuerdo con el orden de mérito para ingresar en las Fiscalías Federales de 

Azul, de acuerdo a la convocatoria realizada por Resolución ING 352/15.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento Técnico Administrativo sean cubiertas por medio 

del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los 

artículos 51, 52 y 53 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público 

Fiscal de la Nación (Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, el/la titular de la dependencia podrá proponer a la autoridad de 

aplicación el perfil del/de la postulante de acuerdo con las necesidades funcionales 

propias de la dependencia. Una vez recibido el requerimiento, la autoridad de aplicación 

enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. la lista definitiva de postulantes por orden de 

mérito, que encuadren en el perfil requerido hasta un máximo de cien personas y 

determinará la cantidad de postulantes que serán sorteados/as, con un tope de diez.

El/la titular de la dependencia respectiva deberá seleccionar entre los/as 

postulantes que hayan resultado sorteados/as de acuerdo al procedimiento descripto en 

el apartado anterior. Para ello, podrá requerir los antecedentes del postulante y el 

asesoramiento de la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.



Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 24.946, lo normado 

por la Ley N° 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;

LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

I. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de 

mérito correspondiente al concurso n° 38: Técnico Administrativo, para el ingreso a las 

Fiscalías Federales de Azul, presentada por el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING 610/15, que figura como anexo I.

II. Protocolícese y publíquese.



Anexo I

LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES POR ORDEN DE MÉRITO 

Concurso N° 38: Técnico Administrativo — Sede Azul

Otden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
Opción
Múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

1 Arbeo Pablo Julián 26208845 90 92 90,8
2 Over Agustín Bernardo 32258083 85 98 90,2

3 Valente Julieta Mariela 32482489 85 95 89
4 Roldan Diego 37388862 85 94 88,6

5 Noche tti 
Darthayet Gabriela Marisol 35590911 90 84 87,6

5 Vetea Leonardo Daniel 25873622 80 99 87,6
6 Peluffo Pablo Alejandro 26497349 85 91 87,4

6 Zudaire Gabriela 34466183 85 91 87,4
7 Catrera Luis Eduardo 32067909 80 98 87,2
7 Vidconte María Marta 30812624 80 98 87,2
8 Pili María De Los Milagros 33196521 85 90 87

9 Cuesta Rodrigo 35033552 80 97 86,8
10 Del Buono Florencia Nerina 28071044 85 89 86,6

11 Erramouspe Gastón 31460250 80 96 86,4

11 Scalcini Stefania 35411214 80 96 86,4

11 Senn Germán Femando 28190035 80 96 86,4

12 Rodríguez Marina 28568373 80 95 86

12 Speroni Alejandro 32425431 90 80 86

13 Illescas Alvare2 Gabriel 38130000 80 94 85,6

14 Risso Esteban Luis 25197956 80 93 85,2

15 Zampatti María Laura 28669980 75 99 84,6

16 Goenaga Matías Guillermo 30001306 85 83 84,2

16 Herrera Gabriela Alejandra 27792764 75 98 84,2

17 Landry Mariano 27534868 75 97 83,8

18 Ricduto Renzo 39349212 75 96 83,4

19 Sellanes Dahhur Mima Renée 27827026 75 95 83

19 Vergata María Gabrida 28070878 75 95 83

20 Alvarez Ernesto Eugenio 27802399 80 87 82,8

20 Rivas Valeria 22723326 90 72 82,8

21 Lloves David 30827265 75 93 82,2

21 Silva Andrés Cesar 26796895 75 93 82,2

22 Parodi Silvina 22292850 80 85 82

22 Socolovsky Claudia 30913275 70 100 82

23 Garro Bárbara Estefanía 37344642 75 92 81,8

23 Iibonatto Federico 29638246 75 92 81,8

23 Mattel Rosalía Silvana 34331508 75 92 81,8



Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
Opción
Múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

24 Castaño Zapata Daniel 94085046 70 99 81,6

24 García Macchi Ignacio 37237413 70 99 81,6

25 Aguirre Vanesa Lucila 31150464 75 91 81,4

25 Cárdelo Luciano 32425087 95 61 81,4

26 Ciliberti Noelia Vanesa 35418834 70 98 81,2

26 Font Nicolás Julián 29262201 70 98 81,2

26 Scalcini Simón 34254292 70 98 81,2

27 Cruz Macarena Julia 37766342 75 90 81

28 Cazabet Martín Lisandro 31550397 70 97 80,8

28 Ortiz Dendarys Agustina Maria 37204645 70 97 80,8

29 Artiñano Florencia 33039949 70 96 80,4

29 Firpo Maria De Las Nieves 29638008 70 96 80,4

30 Bustamante Noelia Lujan 34296894 75 88 80,2

31 Andía Rocío 32555944 70 95 80

31 Farinón Sara Anabella 30599077 70 95 80

31 Mosca Maria 33637218 70 95 80

31 Sgarbossa Joaquín 33537225 70 95 80

32 De Luca Esteban 35177404 75 87 79,8

33 Alves Maria Paula 33196693 70 94 79,6

34 Cabanas Melisa 32272855 70 93 79,2

34 Echegaray Patricia Lorena 28892445 70 93 79,2

35 Campos Noelia 32103000 85 70 79

35 Jeppesen jennifer 33043331 65 100 79

35 Pradas Emilio 34053828 75 85 79

36 Ruiz Carlos Gonzalo 33788905 70 92 78,8

37 Amespil Maria Guillermina 30954869 65 99 78,6

37 Amores Norberto Daniel 28682580 65 99 78,6

37 Duca Lucía Estefanía 31649478 75 84 78,6

38 Allende María Florencia 29979874 70 91 78,4
38 Herrera Garralda Maria Mercedes 27605826 70 91 78,4

38 Pardo Maria Victoria 28878297 70 91 78,4
39 Arbizu Rocio 33858175 75 83 78,2

39 Morel Facundo 32634764 65 98 78,2

39 Piotti Irupe 34465428 65 98 78,2

40 Espelet Maria Malen 31779233 70 90 78
40 Vítale Andrés Ariel 24130271 70 90 78
41 Ballini Lucas 27605648 75 82 77,8
41 Palmieri Angélica Noemí Luján 224086999 75 82 77,8
42 Cúcaro Mercedes 33108991 70 89 77,6

42 Landaburu Sofia 27727896 70 89 77,6
43 Morrone Maria Florencia 35774378 65 96 77,4
43 Rojas Lucia Inés 22755050 65 96 77,4
43 Schiaffino María Laura 31289315 65 96 77,4
43 Valdez Matías Fermín 34037980 65 96 77,4
44 Alzueta Flavia Monica 24104207 85 65 77



PROTOCOLIZACION.

:m k  Ù j Sâ Æ /

I ira. Danieli
Subsecre'

I m w M  “ 8H
á% v¿¿¿sac¿áa d e a e ra /d e  ¿a- o //a

Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
Opción
Múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

44 Forastieri Maña Josefina 34961017 65 95 77
44 Jalli María Cecilia 22360743 65 95 77
44 Larraburu Lucas 38436568 65 95 77
45 Miceli María Paula 31682324 70 87 76,8
46 Mansilla Ana Laura 36302419 70 86 76,4
47 Herrera Micaela 26963407 65 93 76,2
47 Ricaud María Paulina 28948039 75 78 76,2

47 Sequeira Maña Micaela 31156065 65 93 76,2
48 Broglio Lucrecia 34535146 60 100 76

49 Castiglione Maña Noelia 33858205 65 92 75,8
49 Contreras Lorena Soledad 29160367 65 92 75,8
49 Hidalgo Maña Luz 31104907 65 92 75,8

50 Blas Maña Rita 32422937 70 84 75,6
50 Clemente Maña Belén 30622555 70 84 75,6

50 Míramón
Fernández Francisco Damián 36275237 60 99 75,6

50 Vapore Bruno Giuliano 35829366 60 99 75,6

51 Tedesco Pamela 32232819 65 91 75,4

51 Toledo Paola 28070784 85 61 75,4

52 Berber Lorena Paola 29754926 65 90 75
52 Goenaga Cora 24242625 75 75 75

52 Minaberrigaray Caños Agustín 29160389 65 90 75

53 Fernandez Nicolás Angel 32994186 70 82 74,8

54 Otero Magdalena 23450600 65 89 74,6

55 Graziano Laura Soledad 31107590 70 81 74,4

55 Lapenta Maña Soledad 25514013 70 81 74,4

55 Vergata Mauñdo Bernardo 35098923 60 96 74,4

56 Casañas Núñez Santiago José 34403477 65 88 74,2

56 De Noia Dalila 29350840 65 88 74,2

56 Waimann Silvana 27748422 65 88 74,2

57 Labatonnie Federico Gaspar 33219811 60 95 74

57 Rodríguez Agustín Horacio 25873630 60 95 74

57 Serer Silvana Andrea 22255791 70 80 74

58 Arredondo Setgio Manuel 35829396 75 72 73,8

58 Facal Romina 29375032 65 87 73,8

58 Franco Daiana Antonela 33043705 65 87 73,8

59 Blanco Josefina 34496250 70 79 73,6

59 Prat Eugenia 24421990 60 94 73,6

59 Quintero Pamela Luciana 27827468 70 79 73,6

60 Behotas Maria Cecilia 24339235 80 63 73,2

60 Lotea Matia Teresa Cecilia 32830997 70 78 73,2

61 Butta Andrea Verónica 36572638 70 77 72,8

62 Santoro Camila Soledad 35562144 65 84 72,6

62 Zamora Renar Amoldo 21773030 75 69 72,6

63 Ali Matías Rubén 33043753 60 91 72,4



Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
Opción

Múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

63 Castrovinci Federico 37032015 60 91 72,4
63 Errobidart María Virginia 30421851 80 61 72,4
63 Frigeri Franco Damián 37240395 60 91 72,4
63 Lirio Moira Noelia 25873662 60 91 72,4
64 Friggieri Alicia Edith 32362241 65 83 72,2
64 Vivarelli Alfredo Javier 12923453 75 68 72,2
64 Volpi Anaüa Aída 16168740 65 83 72,2

65 Alarcón Bárbara 26497398 60 90 72
65 Arias Jordan Yain 32545748 70 75 72
65 Girado Maria Felisa 32425003 60 90 72
65 Urrutia Maria Belen 28972267 80 60 72
66 Maruelli Alejandro Americo 27802446 65 82 71,8
66 Saint Germes Maria 27802588 65 82 71,8
67 Cuesta Lucrecia J osefina 31022171 65 81 71,4
68 Altamiranda Hugo Daniel 27511772 70 73 71,2

68 Erreguerena Lisandro Omar 
Emmanuel 31460290 70 73 71,2

69 Martin Silvia Analia 22024406 60 85 70
69 Speroni Virginia 26107485 60 85 70

70 Alcuaz Micaela 27854693 75 62 69,8
71 Arbulu Cristian Adrian 25197507 70 69 69,6
71 Maddio Hector Adrian 32422868 60 84 69,6
72 Martínez Betania Belen 33159476 65 76 69,4
73 Fittipaldi Cela Glenda Lis Maia 30421520 60 83 69,2
73 Gatti Hugo Adolfo 22600556 60 83 69,2
74 Ciappina Carmelo 34053725 70 67 68,8
75 Bertuzzi Maddio Pamela Natalin 34496294 65 74 68,6
76 Coronel Mario César 31107806 60 81 68,4
77 Cataldi Eduardo 29343430 65 73 68,2
78 Barceló Maria Andrea 28071034 70 65 68
78 Mattina Maria Gabriela 23113614 70 65 68
79 Garda Maria De Los Angeles 24988067 70 63 67,2
79 Santillan Nahuel Alejo 34254150 60 78 67,2
79 Ugarte Mariana 35540373 70 63 67,2
80 Camarotte J erónimo 34496223 65 70 67
81 Cocciardi Santiago Pedro 32555972 60 77 66,8
82 Altamiranda Alicia 16168813 70 61 66,4
83 González German Anibal 25397709 60 73 65,2
84 Nicolas Barbosa Carina Vanesa 28550404 60 69 63,6
85 González Ana Paula 25112866 60 68 63,2
86 Sassano Maria De Los Angeles 29237729 65 60 63
87 Romero Mauro 35172420 60 65 62
88 Pitrelli Verònica Vanesa 22360867 60 61 60,4
89 Ayala Victor Adrian 28892402 60 60 60
89 García Maria Lorena 23906529 60 60 60



Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
Opción
Múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

89 Lozano Aldana Estefanía 30822917 60 60 60


